



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 1722-Sec SALC/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 24 de novembro de 2025.

Assunto: juntada de anexo ao processo

Anexos:

[1\) NE_167179_2025NE000016_v002_50282669000191_20251124095352.pdf](#)

Neste ato, procede-se à juntada da nota de empenho 2025NE000016.

S4 SALC -Aux 04



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) [REDACTED], em 24/11/2025, às 10:53 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: 0YYo-Uok/-YAvF-7s3k

Data e hora da consulta: 24/11/2025 10:07

Usuário: XXXXXXXXXX

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0002-47	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393033 * OD(218) FADM(203) SF(243)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	16

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171502	1050000142	339030	167502	B1APFUNSENG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/11/2025	Ordinário	64491.003887/2025-52	0,0000	17.583,25

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.282.669/0001-91	SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	52081-005
Endereço	UF	Telefone
VASCO DA GAMA 508 A VASCO DA GAMA	PE	(81)99653-4150
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81)99653-4150

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

2025NC501140/DEC (PE NR 90029/2024 - UASG 160225 - B ADM CURADO)
ITEM 30.24 R\$ 17.583,25 (MNT E CONSERV BENS IMOVEIS CONF REQS Nº 391-SEC ALMOX/4ª SEC/3º CGEO,
18NOV2025)
NUP: 64491.003887/2025-52

Local da Entrega

AV. DR. JOAQUIM NABUCO, 1687 - OURO PRETO, OLINDA - PE, 53370-285

Informação Complementar

16022505900292024 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/11/2025 10:07

Usuário: XXXXXXXXXX

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.583,25

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00012 - REVESTIMENTO CERAMICO, PADRAO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASAO PEI 5, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE	1.980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	75,00000	26,4000	1.980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00013 - REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICACAO PISOS EM GERAL, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 60 CM, ESPESSURA 9,50 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESMALTADO, PADRAO: PEI 5, TIPO RETIFICADO ,	2.220,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	50,00000	44,4100	2.220,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00023 - FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 8 MM , TIPO EMENDA, COR BRANCA	3.580,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	240,00000	14,9200	3.580,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00032 - PENEIRA, MATERIAL ACO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIAMETRO 60 CM, APLICACAO AREIA GROSSA/CAFE EM GRAOS/AREIA MEDIA/ FEIJAO	203,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	10,00000	20,3200	203,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00033 - PRUMO, MATERIAL ACO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORDAO NAILON E CALCO GUIA MADEIRA, PESO 500 G	338,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	20,00000	16,9000	338,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00041 - PORTA, PADRAO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABECADA	685,50

Data e hora da consulta: 24/11/2025 10:07

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.583,25

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00041 - PORTA, PADRAO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 70 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABECADA	685,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	6,00000	114,2500	685,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00042 - PORTA, PADRAO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABECADA	457,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	4,00000	114,2500	457,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00064 - PORTA, TIPO ALUMINIO, LARGURA 70 CM, ALTURA 210 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADICA, TRINCO, FECHADURA, MARC O	1.945,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	5,00000	389,0000	1.945,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00066 - PORTA, TIPO ALUMINIO, LARGURA 90 CM, ALTURA 210 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADICA, TRINCO, FECHADURA, MARC O	2.195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	5,00000	439,0000	2.195,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00072 - MARRETA, MATERIAL ACO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO	369,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	10,00000	36,9500	369,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00075 - PONTEIRO, MATERIAL ACO, COMPRIMENTO 12 94,00 POL, DIAMETRO 3/4 POL, APLICACAO SERVICOS GERAIS	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 24/11/2025 10:07

Usuário: XXXXXXXXXX

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.583,25

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00075 - PONTEIRO, MATERIAL ACO, COMPRIMENTO 12 POL, DIAMETRO 3/4 POL, APLICACAO SERVICOS GERAIS	94,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	10,00000	9,4000	94,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00076 - TALHADEIRA, MATERIAL ACO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 10 POL, PESO 0,90 KG, APLICACAO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA	236,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	15,00000	15,7500	236,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00088 - PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	2,00000	16,5000	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00096 - REVESTIMENTO CERAMICO, PADRAO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASAO PEI 5, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, APLICACAO PISOS EM GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE	2.425,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	90,00000	26,9500	2.425,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00100 - ARGAMASSA, COMPOSICAO CIMENTO, CALCARIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II	820,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2025	Inclusão	50,00000	16,4000	820,00

Assinaturas

Data e hora da consulta: 24/11/2025 10:07

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

19/11/2025 16:55:34

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

19/11/2025 13:55:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/11/2025 16:55:34	Alteração